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Betänkandet Tryggare idrottsarrangemang 
 

Svar på remiss (SOU 2025:46), KS 2025/631 
 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen har mottagit remiss av betänkandet Tryggare 
idrottsarrangemang av kommunstyrelsen. 

Ärendets beredning 
Regeringskansliet har remitterat betänkandet Tryggare 
idrottsarrangemang till bland annat Stockholms stad. 
Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet till 
idrottsförvaltningen, stadsledningskontoret, socialnämnden samt 
Stockholms Stadhus AB. På idrottsförvaltningen har ärendet beretts 
av idrottsstrategiska enheten. Sista svarsdag för idrottsförvaltningen 
är 2025-06-10. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stockholms stad bedriver ett aktivt arbete på bred front för att 
säkerställa att de evenemang som staden bedriver och som andra 
aktörer bedriver i Stockholm är säkra, trygga och hållbara. 
Samverkan med arrangörer och föreningar är en naturlig del av 
detta arbete. Staden har också ett nära och löpande samarbete med 
polisen, bland annat inför större händelser som kan leda till 
ordningsstörningar. 
 
I stadens program för idrott, motion och friluftsliv anges att ”Det är 
av stor vikt att alla besökare på idrottsevenemang känner sig trygga 
och att det råder en positiv läktarkultur på stadens arenor. 
Stockholms stad ska verka för att alla ungdomar känner sig trygga 
när de besöker idrottsevenemang och ska arbeta förebyggande mot 
rekrytering till våldsamma och kriminella supporter- 
grupperingar.” 
 
Idrottsförvaltningen noterar att betänkandets förslag mestadels rör 
förändringar gällande regler för tillträdesförbud, skärpta straff för 
brott mot ordningslagen samt delning av kamerabevaknings-
material. Det är juridiska områden som idrottsförvaltningen inte 
hanterar i nämnvärd omfattning. Därför lämnas inga synpunkter på 
förslagen och dess potential att uppnå tryggare matcharrangemang. 
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Däremot anser förvaltningen att betänkandet inte tillräckligt belyser 
vikten av att arbeta med normskapande och förebyggande insatser. 
Kommuner har ofta en viktig roll i samarbetet mellan olika aktörer 
för att främja positiva arrangemangsupplevelser. Det kan handla om 
olika trygghetsskapande eller brottsförebyggande åtgärder eller om 
hantering av, inte minst unga, individer som riskerar att hamna i 
riskmiljöer eller dras till kriminalitet. 
 
Idrottsförvaltningen vill också uppmärksamma att delar av det 
hotfulla och våldsamma publikbeteendet har spridits till vissa lokala 
fotbollsföreningar och deras matcher. De har av naturliga skäl inte 
alls samma kapacitet att hantera våldsam eller aggressiv publik. Det 
stärker enligt förvaltningen ytterligare bilden av behovet att arbeta 
förebyggande med frågan. Lokala matcher spelas på öppna, 
kommunala idrottsplatser som inte har, och enligt förvaltningen inte 
ska ha, samma tekniska säkerhetsnivå som moderna, välutrustade 
arenor. Därför anser förvaltningen att det normskapande och 
förebyggande arbetet förtjänar sin plats i det samlade arbetet för 
tryggare matcharrangemang. 
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